УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования и науки РФ
 от 25 октября 2013 г. N 1185
ДОГОВОР  №_______
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

             г. Казань                                                                                                                 "___"       ___ ___      20      г.
Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 334 комбинированного вида»  Кировского района г. Казани, осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее -  образовательная  организация) на основании лицензии от 29.04.2015 г. № 6332 серия 16 Л 01 № 0002216 и приложения №1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности  выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемый в  дальнейшем  «Исполнитель», в  лице  заведующей  Касимовой Венеры Салимовны,  действующего на основании Устава МАДОУ, зарегистрированного Комитетом земельных и имущественных отношений ИКМО г. Казани 03.06.2015г. № 1116/КЗИО-ПК,  и
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый  в   дальнейшем  "Заказчик", действующий  в  интересах  несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________
(Ф.И. О. лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную  услугу  по  предоставлению, в  соответствии  с  учебными  планами и  учебной программой Исполнителя.
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	1.
	Подготовка к школе
	800

	2.

	3.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ месяцев.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Работа по оказанию платных образовательных услуг производиться с____  _________  20___ г.  по _____  __________ 20___ г.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за ___ месяцев обучения Обучающегося составляет ______  рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости  указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными  характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый  год и  плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно, в размере 800 рублей в месяц, не позднее 10 числа текущего месяца, по квитанции в отделение банка г. Казани.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1 Настоящий договор заключен с  «    »                     20    г. и действует до «    »                          20___ г.
VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №334 комбинированного вида»

Кировского района г.Казани

Адрес: 420033, г.Казань, ул. Болотникова, д.7.
Телефон 8(843) 555-30-93
ИНН 1656007114
КПП 165601001
р/с  40701810200013000001

к/с  30101810100000000844
л/с  ЛАГ74821076-МАДОУ334
ОГРН 1021603064427

ОКТМО 92701000
Заведующий Касимова Венера Салимовна
_______________________________

(подпись)

__________________________________

дата (число, месяц, год)

М.П.

	Заказчик

	Обучающийся

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

________________________ ________________________________________________

(дата рождения)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_________________________________________________________________________________

(дата рождения)

	(адрес места жительства)

	(адрес места жительства)

	______________________________________________________ (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

______________________________________________________

	______________________________________________________(свидетельство о рождении: серия, номер)

______________________________________________________

                        2-й экземпляр договора получен  лично                    подпись

расшифровка подписи